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ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Concepto

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pdblica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia

en la Actualizacién de

la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

1,423,692,906
1,423,692,906

0
0

503,604,232

503,604,232

0

0

0

1,423,692,906 503,604,232
8,471,518
8,471,518
0
0

-72,378,376

-72,378,376

1,432,164,424 431,225,856

-62,594,499
-62,594,499

0o

0

0

-62,594,499 o
2,889,000
-59,705,499
62,594,499
o]
o]
0

0o

0

0

-59,705,499 0

1,423,692,906
1,423,692,906
0

0

441,009,733
-62,594,499
503,604,232

o O O O O O

1,864,702,639

8,471,518
8,471,518

0

0
-69,489,376
-59,705,499
-9,783,877
0

0

0

[

0
0

1,803,684,781

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JULIAN DAVID SANCHEZ DE LA LLAVE
DIRECTOR GENERAL INTERINO

Elabor6: MTRA. PETRA MARES MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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