Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91U - INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

	(2111 2303)			
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	1,423,692,906				1,423,692,906
Aportaciones	1,423,692,906				1,423,692,906
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		503,604,232	-62,594,499		441,009,733
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-62,594,499		-62,594,499
Resultados de Ejercicios Anteriores		503,604,232			503,604,232
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	1,423,692,906	503,604,232	-62,594,499	0	1,864,702,639
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	8,471,518				8,471,518
Aportaciones	8,471,518				8,471,518
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		-72,378,376	2,889,000		-69,489,376
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-59,705,499		-59,705,499
Resultados de Ejercicios Anteriores		-72,378,376	62,594,499		-9,783,877
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	О
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	1,432,164,424	431,225,856	-59,705,499	0	1,803,684,781

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JULIAN DAVID SÁNCHEZ DE LA LLAVE DIRECTOR GENERAL INTERINO Elaboró: MTRA. PETRA MARES MARTÍNEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS